



SOCIEDAD ESPECIALIZADA DE ANESTESIOLOGIA S.A
NIT: 804.010.540-5
ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2022
(Valores expresados en Pesos Colombianos)



					%
INGRESOS OPERACIONALES				\$ 7,705,585,000	100%
Servicios Medicos	7,989,678,614	\$	7,989,679,000		
Devolucion (Glosas)	(284,093,711)	\$	(284,094,000)		
Costos Operacionales				\$ 5,701,618,000	74.0%
Consumo de Medicamentos	324,342,169	\$	324,342,000		
Servicio Honorarios Medicos	5,377,275,687	\$	5,377,276,000		
Utilidad Bruta				\$ 2,003,967,000	26.0%
Gastos Operacionales				\$ 1,102,368,000	14.3%
Gastos de Nomina				\$ 517,817,000	0.0%
Sueldos	327,888,297	\$	327,888,000		0.0%
Horas Extras y recargos	9,332,835	\$	9,333,000		0.0%
Auxilio de transporte	8,869,918	\$	8,870,000		0.0%
Cesantías	29,958,754	\$	29,959,000		0.0%
Intereses sobre cesantías	3,595,052	\$	3,595,000		0.0%
Prima de servicios	29,921,944	\$	29,922,000		0.0%
Vacaciones	27,756,282	\$	27,756,000		0.0%
Bonificaciones	8,294,133	\$	8,294,000		0.0%
Dotación y suministro a trabajadores	6,803,870	\$	6,804,000		0.0%
Aportes a entidades promotoras de salud	348,013	\$	348,000		0.0%
Aportes administradoras de riesgos profesionales arp	8,298,078	\$	8,298,000		0.0%
Aportes a fondos de pensiones y/o cesantías	42,499,877	\$	42,500,000		0.0%
Aportes cajas de compensación familiar	14,238,934	\$	14,239,000		0.0%
Gastos medicos y drogas	10,550	\$	11,000		0.0%
Honorarios				\$ 65,784,000	0.0%
Revisoría fiscal	32,904,000	\$	32,904,000		0.0%
Otros	32,880,000	\$	32,880,000		0.0%
Impuestos				\$ 33,984,000	0.0%
Retencion de industria y comercio	24,000,000	\$	24,000,000		0.0%
Industria y Comercio	3,405,951	\$	3,406,000		0.0%
A la propiedad Raiz	6,578,200	\$	6,578,000		0.0%
Arrendamientos				\$ 134,000	0.0%
Construcciones y Edificaciones	134,316	\$	134,000		0.0%
Contribuciones y Afiliaciones				\$ 3,775,000	0.0%
Contribuciones	3,312,784	\$	3,313,000		0.0%
Tasa supersalud	462,400	\$	462,000		0.0%
Seguros				\$ 25,731,000	0.0%
Cumplimiento	1,611,283	\$	1,611,000		0.0%
Responsabilidad Civil y extracontractual	23,560,000	\$	23,560,000		0.0%
Otros	559,990	\$	560,000		0.0%
Servicios				\$ 88,210,000	0.0%
Aseo y Vigilancia	137,059	\$	137,000		0.0%
Temporales	21,524,454	\$	21,524,000		0.0%
Acueducto y alcantarillado	4,678,512	\$	4,679,000		0.0%
Energia Electrica	22,262,750	\$	22,263,000		0.0%
Camara de Comercio	2,230,380	\$	2,230,000		0.0%
Teléfono	663,430	\$	663,000		0.0%
Internet	5,348,668	\$	5,349,000		0.0%
Television	198,058	\$	198,000		0.0%
Telefonia Celular	1,061,622	\$	1,062,000		0.0%
Otros	22,520,661	\$	22,521,000		0.0%
Servicio de Esterilizacion	7,583,685	\$	7,584,000		0.0%

Gastos legales			\$ 907,000	0.0%
Notariales	906,901	\$ 907,000		
Mantenimiento Y Reparaciones			\$ 36,198,000	0.0%
Construcciones y edificaciones	7,216,000	\$ 7,216,000		
Maquinaria y Equipo	1,846,437	\$ 1,846,000		
Equipo de Oficina	3,960,000	\$ 3,960,000		
Equipo médico-científico	21,571,000	\$ 21,571,000		
Equipo de Computación y comunicación	1,604,664	\$ 1,605,000		
Depreciaciones			\$ 61,494,000	0.0%
Maquinaria y Equipo	584,408	\$ 584,000		
Equipo de Oficina	2,014,446	\$ 2,014,000		
Equipo de Computación y comunicación	3,399,537	\$ 3,400,000		
Equipo médico-científico	55,495,752	\$ 55,496,000		
Diversos			\$ 266,805,000	0.0%
Administración de Edificios	80,186,772	\$ 80,187,000		0.0%
Gastos de Representaciones y Relaciones Públicas	554,555	\$ 555,000		0.0%
Elementos de aseo y cafetería	13,937,306	\$ 13,937,000		0.0%
Útiles, papelería y fotocopias	6,605,342	\$ 6,605,000		0.0%
Taxis y buses	11,341,818	\$ 11,342,000		0.0%
Casino y restaurante	12,396,300	\$ 12,396,000		0.0%
No Deducibles	69,578,998	\$ 69,579,000		0.0%
Otros	18,172,459	\$ 18,172,000		0.0%
Elementos Médico Quirúrgicos	6,355,932	\$ 6,356,000		0.0%
Iva mayor valor del gasto	33,092,562	\$ 33,093,000		0.0%
Activos menores	4,868,940	\$ 4,869,000		0.0%
Lavado de Sabanas	2,037,918	\$ 2,038,000		0.0%
Recolección de Residuos	7,675,732	\$ 7,676,000		0.0%
Amortizaciones			\$ 1,529,000	
Licencias	1,528,800	\$ 1,529,000		
Utilidad Operacional			\$ 901,599,000	11.7%
Ingresos no Operacionales			\$ 48,138,000	0.0%
Financieros- Intereses	40,070,327	\$ 40,070,000		0.0%
Descuentos Comerciales Condicionados	7,964,401	\$ 7,964,000		0.0%
Otros	103,618	\$ 104,000		0.0%
Gastos No Operacionales			\$ 46,816,000	0.0%
Gastos bancarios	3,040,194	\$ 3,040,000		0.0%
Comisiones	9,916,373	\$ 9,916,000		0.0%
Intereses	6,614,243	\$ 6,614,000		0.0%
Gravamen a Movimientos Financieros	27,245,873	\$ 27,246,000		0.0%
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS			\$ 902,921,000	11.7%
Provisión de Impuesto			\$ 379,377,000	4.9%
RESULTADO DEL EJERCICIO			\$ 523,544,000	6.8%


MARIELA BARRERA CAMACHO
 CC 37.656.672
 Representante Legal


C.P. MAYERLY REY FORERO
 CC 63.561.586
 Matrícula 174050-T
 Revisor Fiscal


MARIA CONSUELO PIMIENTO N.
 CC 1908.645.444
 Matrícula 183664-T
 Contador público